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Kære Folketingsmedlem 
 

Det er ikke hver dag vi i DN laver en EU klage. At vi finder det påkrævet nu, er fordi vi mener den 

planlagte motorvej mellem Kliplev og Sønderborg vil ødelægge det største NATURA 2000 område 

i det østlige Sønderjylland. 
 

Følgende forhold er gældende: 

  

• Der foreligger ikke tilstrækkelig saglig dokumentation for, at området ikke vil blive påvirket 

i væsentlig grad af endnu en motorvej udover E45, der ligger vest for området.  

• Den planlagte motorvej vil medføre en opsplitning af naturområdet ved Hostrup Sø og 

naturområdet ved Søgård Søerne, som i dag fungerer som et naturligt sammenhængende 

område for dyrelivet.  

• Området mellem søerne er et sammenhængende område, der fejlagtigt ikke er blevet 

medtaget som en del af NATURA 2000 området.  

 

Vi har gennem hele sagsforløbet oplevet, hvordan myndighederne har forsøgt at omgå de love og 

regler, der har til hensigt at beskytte naturen, og har derfor set os nødsaget til at bringe sagen til EU 

Kommissionens afgørelse. 

 

Foruden ovenstående forhold kan vi supplerende nævne: 

 

• De trafikmæssige problemer til Sønderborg kan på ingen måde sammenlignes med andre 

områder i landet. Der kan nævnes, at motorvejen sammen med andre veje til Sønderborg vil 

give en vejkapacitet på 80.000 biler, hvilket er over det dobbelte af det reelle behov.  

 

• Trafikken består i væsentlig grad af lokaltrafik mellem områderne Aabenraa - Sønderborg 

og Padborg/Kruså-Sønderborg og de fleste vil med den valgte løsning få længere til arbejde, 

såfremt de vælger motorvejen. Den største del af lokalbefolkningen ønsker da heller ikke 

denne vejløsning, men er blevet overhørt i gennem hele sagsforløbet.  

 

• Der foreligger nemlig bedre og godt belyste alternative vejløsninger, både miljømæssigt og 

samfundsøkonomisk. Se medfølgende oversigt (udklip fra rapport udarbejdet for amtet).  

 

Motorvejsprojektet er med på finansloven for 2007! 
 

Venlig hilsen 

Danmarks Naturfredningsforening, lokalkomiteen i Lundtoft 

 

 

Ønsker du yderligere oplysninger, er du velkommen til at ringe til: 

 

Formand for Danmarks Naturfrednings lokalkomite Lundtoft: 

Dirk Sina,  tlf. 74 65 92 76, mobil 29 61 27 12, arbejde tlf. 88 83 41 38 

 

Øvrige kontaktpersoner: 

 

Torkild Todsen tlf. 74 68 62 06, mobil 40 33 62 06, mail: ttt@baer.dk 

Anita Jacobsen tlf. 74 68 81 47, mobil 21 77 88 68, mail: humlegaard@privat.dk 

Trafikudvalget 
TRU alm. del - Bilag 98 
Offentligt            


